ДОГОВОР № ____
на поставку игрушек

	г. Рязань
	  "___" ___________  202__ г..

Общество с ограниченной ответственностью «Игрушки Огонек»,  в лице Генерального директора Бурмистрова Игоря Викторовича, именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  с одной стороны и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется изготовить и передать в обусловленные сроки в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется своевременно принять и оплатить Товар.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Цена Товара (в т.ч. НДС) устанавливается в рублях за единицу Товара и определяется в прайс-листе Поставщика на момент выставления счета.

2.2. Расчеты за товар производятся  на условиях 100% предоплаты.
2.3. Оплата за Товар производится путем наличной оплаты в кассу Поставщика или безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Моментом оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара производится по Заявке Покупателя.

3.2. Поставщик после получения заявки выставляет Покупателю счет.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Покупатель должен оплатить этот счет в соответствии с п.2.2., в срок до 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета.
3.3. По настоящему Договору поставка Товара может быть осуществлена следующими способами:

3.3.1. Самовывоз: выборка Товара Покупателем производится на складе Поставщика по адресу: г. Рязань, ул. Новая, д.51б, не позднее  7 рабочих дней с момента оплаты Товара Покупателем. Поставщик считается исполнившим обязательство с момента предоставления Товара в распоряжение Покупателя или надлежащим образом, уполномоченного Получателя.

3.3.2. Доставка Товара Поставщиком на территории г. Москвы  производится за счет Покупателя по адресу, указанному в Заявке Покупателя, автомобильным транспортом не позднее 7 рабочих дней с момента оплаты Товара Покупателем. Обязательства Поставщика по настоящему Договору считаются исполненными в момент подписания накладной Покупателем или надлежащим образом уполномоченным Получателем.

3.3.3. Поставка Товара посредством Перевозчика: поставка Товара Покупателю осуществляется путем доставки за счет Покупателя Товара Перевозчиком по адресу, указанному в заявке, в срок не более 7 рабочих дней с момента оплаты Товара Покупателем. Поставщик считается исполнившим свои обязательства по настоящему Договору в момент подписания товарно-транспортной накладной или иного документа, удостоверяющего передачу Товара Перевозчику. Доставка Товара Перевозчиком осуществляется за счет Покупателя.  В случае, если в заявке не указаны  или недостоверно указаны Перевозчик, адрес Перевозчика, то  Поставщик осуществляет выбор Перевозчика самостоятельно.
3.3.4. Доставка Товара Перевозчиком осуществляется за счет Покупателя. Если сумма поставки за товар составляет более  50 000  (пятьдесят тысяч) рублей, то Поставщик  осуществляет доставку по г. Москва  в адрес Покупателя\Перевозчика, бесплатно. Если сумма поставки за товар составляет менее 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, то Поставщик  осуществляет доставку по г. Москва в адрес Покупателя\Перевозчика, за плату в размере 1000 (одна тысяча  рублей).

3.4. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает  все необходимые документы на Товар (сертификат соответствия , заверенный надлежащим образом,  накладная, счет-фактура), спецификацию вгх (весо-габаритные характеристики).
3.5. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к покупателю в момент подписания товарных/товарно-транспортных накладных или иных документов, удостоверяющих передачу Товара Покупателю, Получателю или Перевозчику.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

4.1. Приемка Товара по количеству Покупателем или Получателем оформляется товарной накладной, Перевозчиком – товарно-транспортной накладной и\или транспортной накладной.
4.2. Покупатель/Получатель обязан принять Товар по количеству и ассортименту путем его проверки на соответствие сопроводительным документам. При обнаружении несоответствия Товара сопроводительным документам, в т.ч. по количеству\качеству\ ассортименту, Стороны составляют Акт, в котором отражается несоответствие передаваемого Товара. По согласованию с  Покупателем Поставщик при следующей отгрузке должен устранить недостатки Товара по количеству \качеству\ ассортименту.

4.3. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ или иных нормативных документов.
4.4. При поставке Товара ненадлежащего качества возврат для замены на Товар надлежащего качества или для ремонта осуществляется в  течении 6 (шести) месяцев с момента поставки.

4.5. При приемке Товара Покупатель обязан проверить товарный вид упаковки, при обнаружении подобных дефектов в течение 10-ти рабочих дней с момента поставки составить акт  и отправить в адрес Поставщика.

4.6. Товар ненадлежащего качества принимается только по предоставлению сопроводительных документов, по которым отпускался Товар ненадлежащего качества, и на основании сопроводительной накладной на возврат Товара ненадлежащего качества. В сопроводительной накладной должны быть указаны следующие сведения:

· артикул товара

· наименование товара, соответствующее наименованию, принятому у Поставщика

· код товара

· количество

· цена закупки товара по накладной

· дата и номер накладной, по которой куплен товар

· характер брака

· дата и номер акта о браке, либо акта о расхождении товара по количеству.
может присутствовать при рассмотрении случая поставки Товара ненадлежащего качества.

4.7.
Товар ненадлежащего качества не принимается:
· если не соблюдены условия, указанные в п.п. 4.5., 4.7. настоящего Договора

· с механическими повреждениями (сколы, трещины и т.п.), за исключением случая, указанного в п. 4.6. настоящего Договора

· с признаками произведения  попыток самостоятельного ремонта

· при отсутствии  прикладываемых при продаже к нему сопроводительных документов (паспорт, руководство, инструкция, гарантийные талоны и т.д.)

· при отсутствии комплектующих деталей и запасных частей, прилагаемых при продаже

4.8 Если Покупатель может произвести ремонт Товара ненадлежащего качества своими силами, Поставщик с очередной поставкой отправляет Покупателю имеющиеся у него комплектующие для тех позиций, которые требуют ремонта.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.202__г. В случае наличия непогашенной дебиторской или кредиторской задолженности настоящий Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Подписанный оригинал Договора, а при наличии  Протокола, Соглашения к нему (экземпляр Поставщика), Покупатель должен передать Поставщику в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента поставки товара.

6.3. Настоящий договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год, если ни одна их Сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор или заключить Договор на иных условиях за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора.

6.4. Все дополнительные соглашения к настоящему Договору вступают в силу с момента их подписания Сторонами и действуют до момента окончания срока действия Договора.

7.
ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или частичное невыполнение своих обязательств по Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы - форс-мажорных обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, должна письменно уведомить об этом другую Сторону не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств, в противном случае она лишается права ссылаться на них в дальнейшем.

7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны относят обстоятельства, возникшие помимо их воли, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить, включая, в частности, стихийные бедствия, военные действия, массовые беспорядки, забастовки, нормативные акты органов государственной власти, препятствующие исполнению Сторонами обязательств по Договору и т.п.

7.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств по Договору откладывается на весь период действия этих обстоятельств. Если такие обстоятельства длятся более шести месяцев, Стороны должны провести переговоры для выработки единой позиции о возможности продолжения действия настоящего Договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия по поводу настоящего Договора разрешаются Сторонами путем переговоров с соблюдением принципов претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) рабочих дней.
8.2. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, все споры решаются в судебном порядке в Арбитражном суде в соответствии с действующим Законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор, дополнительные соглашения, протоколы, приложения, переданные сторонами посредством использования факсимильной связи или электронной почты, имеют юридическую силу до предоставления оригиналов этих документов.

9.2. Лица уполномоченные подписать Договор, гарантируют отсутствие превышения или ограничения полномочий на подписание Договора, вытекающих из  норм действующего законодательства.

9.3.      При подписании Договора, Покупатель обязан передать заверенные своей печатью копии следующих документов:  Устав. Учредительный договор (при наличии), Выписка из  ЕГРЮЛ, Свидетельство о постановке на учет (ИНН), свидетельство ОГРН, документ , подтверждающий полномочия лица, подписывающего договор,  реквизиты Р\С, адрес, номер телефона. При отказе от предоставления или при предоставлении не надлежащим образом оформленных  указанных документов, Поставщик оставляет за собой право отказа от подписания Договора.
9.4 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с момента подписания Сторонами соответствующих Дополнительных соглашений и являются неотъемлемой частью Договора.
9.5 По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.6 После подписания настоящего Договора все предварительные соглашения и договоренности утрачивают силу.

9.7 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Игрушки Огонек»
Юрид. адрес: 390027, Россия, г.Рязань, ул.Новая, 51б, пом. Н3

ИНН 6230124562/623001001
р/с 40702810653000019823
РЯЗАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8606 ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810500000000614
БИК 046126614
Тел +7(495)326-20-29
sbyt@ogonek-toys.ru
	_________________________________________________
Юрид. адрес:
ИНН

р/с
Банк

к/с
БИК

Тел.

	Генеральный директор
_________________ / Бурмистров И.В./

М.П.
	Генеральный директор
________________ /

М.П.

1
1